CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Comunicado n° 003/  2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Novo Hamburgo -

CMDCA/NH, através da Comissão de Análise e Seleção do Edital de Chamamento Público n°

002/2021/CMDCA/NH, instituída pela Resolução n° 146, de 16 de junho de 2021, do CMDCA/NH,

que a este subscreve, COMUNICA a todos que possam interessar a retificação do calendário que

consta  na  p.  11 do  Edital  n°  002/2021/CMDCA/NH substituído pelo  anexo deste  comunicado

como deliberado pela Comissão na manhã de 06/07/2021.

Registre-se e Publique-se.

Novo Hamburgo, 06 de julho de 2021.

DIRLENE CORRÊA DA CUNHA
Presidente

GISLAINE RODRIGUES DE ANDRADE
Secretária

ANELISE WEBER
Membro

R: David Canabarro nº. 20, 5º Andar, Centro NH  | (51) 3527-1887
www.facebook.com/cmdca.nh | cmdcanovohamburgo@gmail.com

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

mailto:cmdcanovohamburgo@gmail.com
http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

ANEXO  I

CALENDÁRIO:

16/06/2021 – Publicação do Edital

17/06/2021 a 02/07/2021– Prazo para inscrição das propostas (15 dias)

05/07/2021 e 06/07/2021 – Análise das propostas, emissão de pareceres e resultado da

classificação pela Comissão de Análise e Seleção

07/07/2021 – Plenária CMDCA para Julgamento Final e Homologação da classificação das

propostas aprovadas e/ou não aprovadas

08/07/2021 – Publicação de Resolução, constando a classificação das propostas aprovadas e/ou

não aprovadas e divulgação da entidade e da proposta vencedora

08/07/2021 e 09/07/2021 (2 dias úteis) – Prazo de recursos

12/07/2021 e 13/07/2021 – Análise dos recursos e emissão de pareceres pela Comissão de

Análise e Seleção

14/07/2021 – Plenária para julgamento de recursos (poderá ser cancelada se não houver

recursos)

14/07/2021 – Publicação de Resolução dos julgamentos dos recursos ou informando a não

interposição de recursos, tornando definitiva a Resolução do dia 08/07/2021.

R: David Canabarro nº. 20, 5º Andar, Centro NH  | (51) 3527-1887
www.facebook.com/cmdca.nh | cmdcanovohamburgo@gmail.com

www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca

mailto:cmdcanovohamburgo@gmail.com
http://www.facebook.com/cmdca.nh
http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca